Publicação: Transparência Ativa em 26 de julho de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
26 de julho de 2024 as 12:24 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 4405/GABR/REITORIA, DE 26 DE JULHO DE 2024

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais CONSIDERANDO o Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará, e o que consta no Processo nº 23255.005295/2024-08,
resolve:

Art. 1º Nomear, para integrar o Conselho Superior do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, referente ao biênio 2024-2026, os
seguintes membros:

REPRESENTAÇÃO DO COLÉGIO DE DIRIGENTES

TITULAR SUPLENTE
Rossana Barros Silveira Maria Michele Colaço Pinheiro
Francisca Lúcia Sousa de Aguiar vago
Francisco Valmir Dias Soares Júnior Mário Wedney de Lima Moreira
Wilton Bezerra de Fraga Ulisses Costa de Vasconcelos
Kelvio Felipe dos Santos vago

Art. 2º Estabelecer que o mandato dos conselheiros terá a duração de
dois anos a partir da data da posse.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=40813&ano=2024&numero=4405&hash=7993a111224b664a6fdb08e1e34fc2db